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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ARSITEKTUR, DESAIN DAN PERENCANAAN ITS

NOMOR: rr3r /rT2.VI. 10/HK.oO.o2 / 2oL9

TENTANG

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP 2Or8/2OL9
PROGRAM SARJANA (S1) DEPARTEMEN DESAIN PRODUK

FAKULTAS ARSITEKTUR. DESAIN DAN PERENCANAAN _ ITS

DEKAN FAKULTAS ARSITEKTUR, DESAIN DAN PERENCANAAN ITS

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan dimulainya perkuliahan Semester
Genap 2Ol8/2O19, perlu menugaskan beberapa dosen untuk
membina mata kuliah di Program Sarjana (Sl) Departemen Desain
Produk FADP-ITS;

b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, perlu diterbitkan
Keputusan Dekan FADP-ITS;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2OI2, tentang Pendidikan Tingg
Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2OL2 Nomor 158,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2OI4 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2OI4 Nomor
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
Peraturan Pemerintah Nomor 83 Tahun 2OI4 tentang Penetapan
Institut Teknologi Sepuluh Nopember sebagai Perguruan Tinggi
Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2Ol4 Nomor 30a);
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2OLS tentang Statuta
Institut Teknologi Sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OI5 Nomor I72, Tarrbahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5723);
Peraturan Rektor ITS Nomor 10 Tahun 2016 tentang Organisasi
dan Tata Kerja Institut Teknologi Sepuluh Nopember sebagaimana
telalr dirubah dengan Peraturan Rektor ITS Nomor 27 Tahun 2OI8
tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor Nomor 1O Tahun 2OL6
Tentang Organisasi dan Tata Kerja ITS;
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 17 Tahun 2OI3 sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 46 Tahun 2OI3 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi
Birokrasi Nomor 17 Tahun 2Ol3 Tentang Jabatan Fungsional
Dosen Dan Angka Kreditnya;

7. Peraturan Rektor ITS Nomor 15 Tahun 2OI8 tentang Peraturan
Akademik ITS Tahun 2OI8;

8. Keputusan Rektor ITS Nomor OOOL/lT2|HK.OO.0Il2OI8 tanggal29
Januari 2OI8 Tentang Kalender Akademik Institut Teknologi
Sepuluh Nopember Tahun Akademik 2O|8/2OI9.

MEMUTUSI(AN :

MenetapKan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ARSITEKTUR, DESAIN DAN
PERENCANAAN TENTANG PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP
2Or8l2Or9 PROGRAM SARJANA (S1) DEPARTEMEN DESAIN
PRODUK FADP ITS.

2.

3.

4.

5.

6.



KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Menugaskan dosen yang namanya tercantum dalam lampiran

Keputi.san ini untui< membina mata kuliah semester Genap

2OL8l2019 bagi mahasiswa Program Sarjana (S1) Departemen-Des.ain

Produk, Fakultas Arsitektur, besain a"n Perencanaan Institut
Teknologi SePuluh NoPember;

Dosensebagaimanadimaksud'd,alamdiktumkesatuwajib
melaksanakan tugasnya dengan penuh rasa tanggung jawab;

Semuabiayav,''etimbulakibatditerbitkannyakeputusanini
dibebankanpu.d" dLa ITS pTNBH, sesuai peraturan yang berlaku;

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan'

Salinan:
- Direktorat Akademik ITS
- Kadep. Desain Produk FADP ITS
- Kabag. Tata Usaha & KearsiPan ITS
- Dosen Yang bersangkutan

SurabaYa
4 Februari 2OI9

-rwanita Setijanti, M.Sc., Ph.D



Lampiran Keputusan Dekan FADP-ITS

Nomor : l13L/Y|2.VI.4/HK.00.O2l2OLg

Tanggal : 04 Februari 2019

Tentarrg : Penugasan Dosen Semester Genap 2Ol8l2OL9

Departemen Desain Produk FADP ITS

No
Narna Dosen

NIP/NIPH

Kode

Mata Kuliah
Mata Kuliah

SKS

KurikuluIr
SKS

Bebarr
Kelas Ket

1 Drs. Taufrk Hidayat, MT

19580218 198701 1 001

DW184201

DP18+625

Pengantar Lingkungan Binaart

Desain Produk 3

2

7

2

7

D

A

K

KP

9

2 Dr. Agus Windharto, DEA

19580819 198701 1 001

DP184625

DP184736

Desain Produk 3

Riset Desain

7

+

7

2

B

A

KP

K

9

3 Dr. Ir. Ba:rrbang

Iskandriawan, M.Eng.

r960L722 199002 1 001

DP18441 I
DP184413

DPr844l4

Ergonomi

Material dan Proses

Apresiasi Desain

4

3

3

4

3

3

A

B

a

K

K

a
10

At Andhika Estiyono, ST, MT

r9700t22 r995r2 | OO2

DP184204

DP184204

DP184413

DPL84734

Gambar 2

Gambar 2

Material dan Proses

Desain Produk 4

4

4

3

4

1.5

2

3

4

B

a
A

B

K

a
K

KP

10.5

5 Bambang Tristiyono, ST, M.Si

19700703 199702 L OOI

DPt84632
DP184736

DP184837

DP184837

Desain Furnitur 2

Riset Desain

Manajemen Desain

Manajemen Desain

3

4

3

3

3

2

3

3

A

A

A

B

K

K

K

i(
11
II

6 Djoko Kuswanto, ST., MBiotech.

r97009L2 L99702 | OO2

DPL84+T2

DPtS+4t2
DP184631

Computer-Aided Design

Computer-Aided Design

Desain Alat Kesehatan 2

4

4

3

4

2

3

A

B

A

P

K

K

9

7 Primaditya, SSn, M.Ds

r97205t5 199802 1 001

DP184203

DP184305

DP184630

Dasar Desain 2

Dasar Desain 3

Designer Toys

5

5

3

5

3

3

A

A

A

K

K

K
11al

8 Eri Naharani Ustazah, ST, M.Ds

19730427 200112 2 00r
DW184201

DP184410

DP184628

Pengantar Lingkungan Binaan

Desain Produk 1

Desain Produk Apparel 2

2

6

3

2

5

.)

E'

A

B

K

KP

K

10

9 E1lya Zulaikha, ST, M.Sn., PhD.

19751014 200312 2 001

DP184627

DPt84627

DP184736

Ifteativita.s (Mata kutah Pengayaan)

I&eativitas

Riset Desain

.4\-

3

3

4

1.5

1.5

4

A

a
a

K

a
a

I

f:)
Keterangan :

K : Kuliah

KP : Kuliah Perancangan/Perencanaan/Pralrtikum

P : Perancangan/Perencanaan/Praktikum

a : Kelas Berbahasa Inggris

W
J

Setijanti, MSc., PhD..

NrP. 19s90427 L98sO3 2 001 Jr



Larnpiran Keputusan Dekan FADP-ITS

Nomor : 1131/IT2.VI.4/HK.O0'O2/2OL9

Tr:mggal : 04 Februari 2019

Tentang : Penugasan Dosen Semester Genap 2OI8|2OL9

Departemen Desain Produk FADP ITS

No
Nama Dosen

NIP/NIPH

Kode

Mata Kuliah
Mata Kuliah

SKS

Kurikulurr
SKS

Bebar:
Kelas Ket

IU Hertina Susandari, ST., Ml.
19820506 201504 2 003

DP184410

DP184410

DP18441 1

DPta+627

DPL84627

Desain Produk 1

Desain Produk 1

Ergonomi

Kreativitas (Mata kuliah Pengayaan)

I(reativitas

6

6

4

3

3

1

2

4

1.5

I.J

r\

B

B

A

a

KP

KP

K

K

a
10

11 Arie Kurniawan, ST., MDs.

19870123 201504 1 003

DPL844t4

DPL844L4

DPL84626

DP184633

DP184734

Apresiasi Desain

Apresiasi Desain

Teknik Presentasi

Car Styling 2

Desain Produk 4

3

3
A

3

3

1.5

1.5

4

3

3

A

B

A

A

A

K

K

K

K

K

13

t2 Waluyohadi, S.Ds, M.Ds

198120181 1025

DP184204

DPt84204
DPt84204
DP184410

DPt84628

Gambar

Gambar 2

Gambar 2

Desain Produk 1

Desain Produk Apparel 2

At

^

4

6

3

3

1

1

4

3

A

B

0
B

A

f/A

K

A

K

K

L2

IJ Ari Dwi Krisbianto, ST., MDs.

198320 17 I 1040

DP184203

DP184515

DPL84629

Dasar Desain 2

Desain Produk 2

Desain Perhiasan 2

5

6

3

5

6

3

B

d

A

K

K

K

t4

L4 MY. Alief Samboro, ST., MDs.

199020 19 1 108 I
DP184204

DPt84204
DP184204

DP184305

DPI844t2
DP184414

DP184414

Gambar 2

Ga'nbar 2

Gambar 2

Dasar Desain 3

Computer-Aided Design

Apresiasi Desain

Apresiasi Desain

/\..

4
A

4

D

a

3

3

1

1.5

1

2

2

1.5

1.5

A

B

a
A

B

A

B

K

K

K

K

^
K

K

10.5

Keterangan

K : Kuliah

KP : Kuliah Perancangan/Perencanaan/Praktikum

P : Perancangan/Perencanaan/Pralrtikum

a l Kelas Berbahasa Inggris \W#"'* l"ol.',o, MSc., phD.

* NrP. Leseo427 1e8s03 2 OOr gl-


